

## Conditions Générales de la Marketplace

Les présentes Conditions Générales définissent les modalités de l'accord entre le Fournisseur (**SmartAssur**) et le Distributeur (Intermédiaire en Assurances) pour l'utilisation de la Marketplace Assureurs & Courtiers grossistes spécialisée en Assurances Emprunteur. En acceptant ces Conditions Générales, le Distributeur reconnaît avoir lu, compris et accepté l'intégralité des termes et conditions présentés ci-dessous.

### 1. Objet

Les présentes Conditions Générales ont pour objet de régir l'utilisation de la Marketplace Assureurs & Courtiers grossistes spécialisée en Assurances Emprunteur, fournie par le Fournisseur au Distributeur.

### 2. Description du Service

Le Fournisseur met à disposition du Distributeur deux formules payantes de service :

- a) **Formule Apporteur** : Cette formule est destinée aux personnes qui ne sont pas courtiers en assurance ou qui ne souhaitent tout simplement pas gérer les souscriptions. Les détails et conditions d'accès à cette formule sont définis ci-dessous.
- b) **Formule Intégrale** : Cette formule propose des fonctionnalités et avantages supplémentaires. Les détails et tarifs de cette formule sont définis ci-dessous.

### 3. Formule Payante

Le Distributeur peut souscrire aux formules mentionnées ci-dessus selon les modalités suivantes :

- a) **Abonnement** : Le Distributeur a la possibilité de choisir un paiement mensuel de 25€ HT pour la formule Apporteur et 75€ HT pour la formule Intégrale. Le paiement est effectué par virement.

En cas d'ajout d'utilisateur en cours de période, le Distributeur devra payer :

- b) 25€ HT par utilisateur et par mois entier restant à courir avant le renouvellement pour la formule Intégrale
- c) 75€ HT par utilisateur et par mois entier restant à courir avant le renouvellement pour la formule Intégrale

### 4. Durée et Résiliation

Les présentes Conditions Générales sont valables pour une durée indéterminée à partir de la date de signature. Les parties peuvent les résilier à tout moment. Cependant, toute résiliation en cours de période d'abonnement ne donnera droit à aucun remboursement

partiel ou total. Les tarifs mentionnés ci-dessus sont sujets à modification. Le Distributeur sera informé de toute augmentation des tarifs au moins 30 jours avant la date d'effet de la modification. Le Distributeur aura alors la possibilité d'accepter les nouveaux tarifs ou de résilier les présentes Conditions Générales avant la date d'effet de la modification. En cas d'annulation de l'abonnement par le Distributeur ou en cas de non-paiement, celui-ci court jusqu'au dernier jour du mois en cours. Le 1er jour du mois suivant, le Distributeur verra les accès à son compte restreints.

#### **5. Frais de Distribution et/ou Honoraires de courtage**

En cas d'application de frais de distribution et/ou d'honoraires de courtage par le Distributeur et prélevés par les assureurs & courtiers grossistes, le Fournisseur s'engage à reverser :

- a. 100% du récurrent et des honoraires dans le cadre de de la formule Intégrale.
- b. 50% des honoraires et 15% de la prime de la première année dans le cadre de la formule Apporteur.

Le fournisseur s'engage à payer la somme due au Distributeur dans un délai maximal de 30 jours après le versement.

#### **6. Obligations du Fournisseur**

Le Fournisseur s'engage à :

- a) Fournir au Distributeur l'accès à la Marketplace Assureurs & Courtiers grossistes spécialisée en Assurances Emprunteur selon la formule choisie.
- b) Assurer la disponibilité et la sécurité de la plateforme en ligne.
- c) Fournir une assistance technique en cas de problème ou de questionnement.

#### **7. Obligations du Distributeur**

Le Distributeur s'engage à :

- a) Payer les frais d'abonnement selon les modalités prévues dans les présentes Conditions Générales.
- b) Utiliser la Marketplace Assureurs & Courtiers grossistes spécialisée en Assurances Emprunteur conformément aux conditions d'utilisation et aux lois en vigueur.
- c) Respecter les droits de propriété intellectuelle du Fournisseur et ne pas reproduire, modifier ou distribuer le contenu de la plateforme sans autorisation préalable.

#### **8. Confidentialité**

Les parties s'engagent à maintenir la confidentialité des informations confidentielles échangées dans le cadre des présentes Conditions Générales. Elles s'engagent à ne pas divulguer ces informations à des tiers sans consentement préalable.

#### **9. Responsabilité**

Le Fournisseur ne peut être tenu responsable des éventuelles pertes ou dommages subis par le Distributeur dans le cadre de l'utilisation de la Marketplace Assureurs & Courtiers grossistes spécialisée en Assurances Emprunteur, sauf en cas de faute intentionnelle ou de négligence grave.

#### **10. Loi Applicable et Règlement des Litiges**

Les présentes Conditions Générales sont régies par les lois en vigueur en France. En cas de litige découlant de l'interprétation ou de l'exécution des présentes Conditions Générales, les parties s'efforceront de le résoudre à l'amiable. À défaut d'accord amiable, les tribunaux compétents de Lyon seront saisis.

Les présentes Conditions Générales entrent en vigueur à partir de la date de signature par le Distributeur.